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Mimo, że w ostatnich dniach pogoda znacznie się poprawiła, mieszkańcy Czeskiego Cieszyna cały czas
walczą ze śniegiem. Odśnieżaniem zajmuje się nie tylko firma porządkowa (ASA), ale także długotrwale
bezrobotni w ramach służby publicznej.

W akcje odśnieżania miasta zaangażowano osiem pojazdów a dodatkowo śnieg ręcznie usuwa ponad trzydzieści
osób – Oprócz dróg staramy się oczyścić ze śniegu i lodu przede wszystkim najczęściej uczęszczane
chodniki, biorąc pod uwagę pogodę jaka panowała przez cały ubiegły tydzień, była to Syzyfowa praca.
Kiedy usunęliśmy śnieg, to na jego miejscu natychmiast pojawiała się nowa warstwa białego puchu. Jeżeli
chodzi o ręczne odśnieżanie, naszym priorytetem jest oczyszczenie chodników dla pieszych, przystanków
oraz okolic szkół. – mówi burmistrz Czeskiego Cieszyna Vít Slováček.
Burmistrz chwali także mieszkańców, którzy na apel ratusza, pomogli w odśnieżaniu i usunęli śnieg przed swoimi
mieszkaniami, domami i firmami i to  jeszcze przed uprawomocnieniem „chodnikowej nowelizacji” – dziękujemy
im, że zrozumieli powagę sytuacji i pomagali w usuwaniu śniegu przed swoimi domami i firmami. Żadna
gmina nie jest w stanie natychmiast usunąć śniegu ze wszystkich ciągów komunikacyjnych. Nie jest to
możliwe ani fizycznie ani też finansowo. Ponadto nowelizacja nie mówi, że śnieg mają usuwać gminy,
tylko że to na nie przeszła odpowiedzialność za wypadki na chodnikach  – dodaje Vít Slováček
W zmienionym prawie część odpowiedzialności nadal ponoszą piesi – Prawo stanowi, że pieszy powinien
dostosować swoje obuwie do panujących warunków na drodze, a więc powinien założyć, gdy jest śnieg,
zimowe obuwie. Jeżeli ktoś porusza się po lodzie w tenisówkach, nie może oczekiwać, że dostanie
jakiekolwiek odszkodowanie – informuje kierowniczka Gospodarki Miejskiej Urzędu Miejskiego w Cieszynie
Karína Benatzká.

Burmistrz zwraca także uwagę na to, że na właścicielach domów spoczywa odpowiedzialność usuwania z dachów
śniegu i sopli lodu, które zagrażają bezpieczeństwu przechodniów.
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